') E községek  közül Komjáti (az oklevélben Komnati) és Kupa 
ma is  Abauj-Torna-, Finke (az oklevélben Vinkefalva) Borsod-, Villa 

(az oklevélben Ville) pedig ma Gömör-K ishont-várm egyében fekszik.
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Abramsregue (így!) nevű réten is átmenvén, az Ardó falu 
határait elválasztó s a Monos hegyéből fakadó forrásnál 
délre kanyarodik Varbócz1) határaihoz, melyek egyszersmind 

Vogig fiai birtokainak is a határai; tovább Gyárfás szőllőjé- 
nek hátrahagyásával kelet felé egy Kerekkörtvély nevű körte­
fát érint s zárópontja Hosszurakottya. Villa birtok határa a 
Disznópásztorvölgyéből indul ki és a Berekben keletre Ko­
vácsi faluhoz ér, a honnan Villapatakán át a Ponitkövének 
nevezett szikla mellett Marthony felé bizonyos berekhez s 
innen Marthony, majd kelet felé Rákó falu határához ju t; 
ezután az említett berken keresztül visszatér ismét a Disznó- 
pásztorvölgyébe. Kelt 1283. máj. 2.

Litterae D onationales cum  ream balationibus m etarum  

possessionis K om játhy. Ladislaus Dei Gratia Hungáriáé, Dal­
matiae, Croatiae, Ramae, Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, 
Cumaniae, Bulgariaeque Rex. Omnibus Christi fidelibus, 
praesentibus pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, 
salutem in omnium Salvatore. Provida regum circumspectio, 
fideliter sibi famulantibus, sic debet occurrere muneribus 
donativis, ut alii eorum exemplo invitati, ad fidelitatis opera 
fortius accendantur: Proinde ad universorum notitiam, tam 

praesentium, quam futurorum, harum serie volumus perve­
nire. Quod nos attendentes et considerantes fidelitates et 
virtuosa merita Bengue filii Vyd dilecti et fidelis, quae nobis 
in cunctis nostris, et regni nostri expeditionibus, et specia­
liter cum nos in partibus Austriae cum rege Othocaro 
nostro adversario conflictum habuissemus, idem Bengue non 
parcens rebus, neque persona, coram nostrae Majestatis 
oculis viriliter dimicando letaliter excitaret vulneratus. Ob re­
compensationem igitur servitiorum eiusdem quasdam posses­
siones Comnati, Vinkefolva, Ville et Kupa vocatas, in comi­
tatibus in de Borsod, et de Uywar existentes, possessioni 
eiusdem Bengue vicinas et contiguas, sub metis infra- 
scriptis, dedimus, donavimus et contulimus, jure perpetuo et 
irrevocabiliter ipsi Bengue et suis haeredibus, haere­
dumque suorum successoribus possidendas, tenendas et

') Az oklevélben Verbecze.
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habendas. Metae vero, ut in literis honorabilis capituli 
Agriensis continebatur possessionum Komnati et Vinkefalva 
memoratarum hoc modo dividuntur; videlicet prima meta 
incipit a parte meridionali circa unam metam lapideam, qui 
quidem separat metas villae Zenth András, deinde tendit ad 
occidentem, pervenit ad unum Pothak ad quendam transitum 
Szakadekryu nominatum, et in eadem via progrediendo exit 
ipsam viam et cadit in unum pratum Hollofescek nominatum, 

et pervenit ad metam lapideam ; et inde progrediendo ad 
plagam occidente transit quandam silvam magnam, pervenit 
ad fluvium Boldua ad unum pontem Uyhyd vocatum, et 
ibi transit eundem fluvium, et tendit ad septentrionem, per­
venit ad unum rivulum Veczen Pataka nominatum, et per 
eundem ascendendo pervenit ad lapidem Weczenkew nun­
cupatum, qui quidem separat a metis Szilas, et inde progre­
diendo transit montem Thorna, pervenit ad lapidem Hollokew, 
qui separat metas villae Georgeo, demum progrediendo venit 
ad Posnokfew, et in eodem fluvio Posnuk descendendo, per­
venit ad fluvium Asuan, et in eodem ascendendo, pervenit 
ad locum, ubi Dospothoka cadit in fluvium Boldua et per 
eundem Dospothoka ascendit et cadit in fluvium Banisd, et 
per eundem ascendit, pervenit ad transitum eiusdem fluvii 
Banisd, et exit eundem fluvium et cadit in unum pratum 
Abramsregue (íg y !) vocatum, et transit eundem pratum, per­
venit ad unum fontem intra Monoshegye exeuntem, qui 
separat metas villae Ardo, et inde tendit ad meridiem, per­
venit ad metas Verbecze, qui separat a metis filiorum Vogig 
et inde progrediendo pervenit ad vineam Geruasii, et ibi 
cadit ad unam viam et in eadem tendit ad occidentem, exit 
eandem viam et pervenit ad arborem piri Kerekkeortvely 
nominatam, et inde ascendit et pervenit ad Huzzurakattya et 
per eundem descendendo, pervenit ad priorem metam lapi­
deam, ubi terminatur. Item metae possessionis Ville memo­
ratae hoc ordine distingvitur (így!); scilicet prima meta 
incipit in capite cuiusdam vallis Disznoupaszturwelge vocatae, 
et in eodem Berek tendit ad plagam orientalem versus villam 
Kouachy, et in una valle descendit ad unam metam lapideam, 
et directe progrediendo pervenit ad rivulum Vilepothoka
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nominatum, et transit eundem, pervenit ad lapidem Ponitkiive 
vocatum et ibi cadit in unam viam, et in eadem tendit versus 
Marthony, pervenit ad unum Berech, et in eodem Berech cadit 
ad unam viam, et in eadem progreditur ad occidentem, exit 
eandem viam pervenit ad duas metas terreas, qui 
seperat ( íg y !) metas villae Marthony, et inde tendit ad occi­

dentem, pervenit ad metas villae Rako, et in eodem Berek 
in una semita tendit ad vallem Diznoupasztorvölgye priorem 
ibique terminatur. Ut igitur haec nostra collatio perpetuam 
obtineat firmitatem, praesentes concessimus literas, duplicis 
sigilli nostri munimine corroboratas. Datum per manus di­
screti viri magistri Bartholomaei aulae nostrae vice-cancellarii 
dilecti et fidelis nostri, Anno Domini Millesimo Ducentesimo 
Octoagesimo tertio, regni autem nostri undecimo, sexto